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Min motivation - hvorfor sagde jeg ja?

Min motivation for at stille op ligger både i min personlige og 

arbejdsmæssige optagethed af kvindernes og pigernes stillethed i 

samfundet, i familie- og arbejdslivet om det så er lokalt, nationalt eller 

internationalt. Det vil være en stor ære at kunne være med til at 

styrke og videreudvikle soroptimistfællesskabet for at sikre 

kvindernes og pigernes rettigheder. For mig er netværket af stærkt 

faglige og sociale kvinder altafgørende for at lykkes med at fremme 

kvinders og pigers vilkår over hele verden. 



Præsentation på L&R mødet 2025 del 1

Kære alle! Først og fremmest tak for valget. Jeg 

hedder Jarka, og som I kan høre på mit navn og min 

accent, er jeg kommet til Danmark lidt senere i mit liv. 

Jeg kommer oprindeligt fra Tjekkiet, og min historie 

starter her, kort tid efter murens fald i foråret 1990.



Personlig baggrund - Tjekkiet

Socialist / dissident 

Uddannelse / socialisering 

Frihed til at tage en uddannelse – en ret eller 

en kamp?



Præsentation på L&R mødet 2025 del 2

I dag bor jeg i et dejligt hus i Holstebro, hvor jeg 

bor sammen med min lille hund. Jeg har fire børn -

fire piger. De er alle fløjet fra reden, og det giver 

mig tid og rum til at dedikere mig til mit arbejde –

både mit fuldtidsjob og til Soroptimist International.



Personlig baggrund



Præsentation på L&R mødet 2025 del 3
Professionel baggrund

Til daglig er jeg afdelingsleder på Sprogcentret i Holstebro, hvor vi 
underviser voksne udlændinge i dansk. Vi har omkring 60 
nationaliteter, så man kan virkelig sige, at verden mødes her. Mit job 
har givet mig et unikt indblik i kvinders liv fra alle verdenshjørner. Jeg 
taler med dem, lytter til deres stemmer, nogle af dem har ikke deres 
stemmer, jeg lytter til deres historier og ser, hvor vigtigt det er, at vi 
kæmper for, at deres stemmer bliver hørt. Deres skæbner 
understreger, hvor betydningsfuldt Soroptimist International er, og at 
vores arbejde virkelig gør en forskel for hver enkelt kvinde.



Præsentation på L&R mødet 2025 del 4
Erfaring og vision

Jeg har været medlem af SI Skive-klubben siden 2019 og har siddet i 
bestyrelsen siden 2024. Bestyrelsesarbejde er en stor passion for mig, fordi 
det giver mig mulighed for at være med til at sætte retningen og forfølge 
vores fælles visioner. Jeg er optaget af stærke fællesskaber, netværk og 
videndeling på tværs af klubber og landegrænser. Min læringskurve har 
været stejl, og hvert møde med en soroptimist lærer mig noget nyt. Jeg er 
utroligt taknemmelig for den tillid, I viser mig, og jeg vil gå til opgaven som 
unionspræsident med stor alvor og ydmyghed. Jeg får følgeskab af Inger 
Holm fra Skive Klubben som unionssekretær. Inger og jeg har arbejdet 
sammen før i klubben, og jeg ser frem til vores tætte samarbejde i FU.



Jeg ser og hører … 

● datatomrum i byplanlægning

● transport - angst i offentlige transportmidler, bussernes ruter matcher ikke 

med kvindernes adfærd, skæve arbejdstider

● ødelagte fortove - kvinder med barnevogne

● saltning af veje og cykelstier i Sverige

● Mette Frederiksen - forskning i kvindesygdomme 

● hvordan ser det ud med retten til abort? ikke langt fra os Polen

● biometri - udenlandske kvinder har ikke permanent opholdstilladelse, 

analfabeter



Vejen mod 2027

★ Lytte-året 2026

★ Skabe mere flow mellem klubberne

★ Fornyelse med respekt for vores DNA



Bevægelse og brobygning 

FU´s vision:

“Vi vil være den ledende stemme for pigers og kvinders rettigheder og 

muligheder.

Vi vil være det foretrukne fællesskab for kvinder, der vil arbejde for at pigers og 

kvinders rettigheder fortsat sikres og fremmes.”


